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ANEXO |

OFIC10 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 42/2025

Jo&o Monlevade, 14 de junho de 2025

lim?. S¢*
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas 4* Parcela
0SC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n° 04/2025

Prezada Sr,

Encaminhamos a V. S, a documentagéo referente & prestagao de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO - Anexo [I;

- Relatério de Execugao Financeira - REF —Anexo llf;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

. Declaragio da realizagdo da contabilizagao dos recursos - Anexo V.

Atenciosamente,

-~

Wfia Ferreira Pires Cardoso
_ Presidente da OSC _
Mércia Ferreira Pires Cavdoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Recebido em:g;ﬁ_ml _&5_ Responsavel: 69}@
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W N ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
sttt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
IS

A Rua Paimas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
' e-mail: projetos apaem@amail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

T ASSOGIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOA
GISEARGERR MONLEVADE - APAE
CNPJ 19.155.282/0001-24
O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilitar a realizagao
de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
OBJETO DA PARCERIA intelectual e multipla, com difusao neuromotora e diversas sindromes, n
areas da salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito par
tratamento terapéntico, conforme detalhado no plano de trabalho.
PERiIODO DE EXECUGI\O 11/06/25 a 14/07/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 04/2025
VALOR TOTAL DA PARCERIA Parceria R$ 546.240,00
Parcela N° 4°
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 24.010,00
Data do Repasse: 02/07/2025
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:
T Mércia Ferreira Pires Cardoso
_RG: MG-10.587.940
- Objetivo Geral: CPF: 040.424.516-16
@ A celebragdo da parceria tem como objetivo geral promover a melhoria da qualidade de vida das pessoas

com deficiéncia, especialmente aquelas com deficiéncia intelectual, multipla e transtornos globais do
desenvolvimento, em diferentes fases da vida. Busca-se assegurar o pleno exercicio da cidadania por meio da
prestagéo de servigos de habilitagao, reabilitagao e integragao comunitaria. Alem disso, parceria visa oferecer
atendimento, assessoramento, defesa e garantia de direitos, tanto para as pessoas com deficiéncia quanto para

suas familias. Também inclui a oferta de servigos na area da saide, desde a prevengao até o acompanhamento
continuo, garantindo uma melhor qualidade de vida.

— Objetivos Especificos:

& Garantir o pagamento dos diversos profissionais que atuam nos servigos prestados pela OSC nas éreas de
coordenagdo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, servigo social e aulas de danga;

& Custear o pagamento dos profissionais que atuam na prestacao de servigos do telemarketing, que tem por
objetivo arrecadar receitas oriunda de doagbes voluntarias, que complementam a receita da Apae para
manutengao das despesas em geral,

& Possibilitar a melhoria da convivéncia do usuério com suas familias e com a sociedade onde esta inserido;

& Auxiliar usuarios e suas familias no acesso as politicas sociais e de inclusdo disponiveis a pessoas com
deficiéncia, garantindo que todos tenham acesso a seus direitos;

& Elaborar, analisar e executar projetos para captagao de recursos financeiros que auxiliem na aquisico de |
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AN ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
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bens e servigos que possam garantir ou auxiliar nos servigos prestados e manter o bom funcionamento da
instituigao,
L)

&  Garantir 0 acolhimento e atendimento, individual ou em grupo, de pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla, suas familias, cuidadores e monitores, através de orientagdo de equipe muldisciplinar.

2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | (e R0 DE °‘é'§§'313§2§° NAO ATENDER A
META/OBJETIVO PRy IS TAe" | PESSOAS |PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA DE
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS () parcialmente NAO CUMPRIR AS AGOES
— < PROGRAMADAS)
Promover a prestagio de . im
servigos de Iri)siotc:apia ¢ | Média total de 50 . ?g:g:::sns:;goss
fonoaudiologia. pessoas .
atendidas/més 1y 1) Arendimentoss Sim
52 Sessdes
Promover aula de danga para os sim
alunos ¢ usudrios assistidos da Média de 20 49 usudrios
APAE alunos por més.
Promover a prestagio de Sim
servigos de Coordenagio de Toda
Projetos nas dreas da Saude, comunidade da
Educagdo e Assisténcia Social. APAE de Joio
Monlevade
Promover a prestagio de Toda Sim
servigos de Supervisio de comunidade da
Telemarketing para | APAE de Jodo
arrecadagdo de fundos para Monlevade
custear as demais despesas da
entidade, no atendimento de
todas as atividades. 3851-
3952/3850-2483 3851-
4933/38512831
Prover o servigo de telefonia e Toda Sim
intenet da APAE comunidade da
Telefones: 3851-5007 APAE de Jodo
3851-4933 - 3851-2831 Monlevade,
Promover o gerencialmento da Toda Sim
atividade administrativa para | comunidade da
realizagdo dos atendimentos aos APAE de Jodo
usuarios da OSC. Monlevade.
Promover o acompanhamento e Média de 20 20 usuérios Sim
apoio a equipe técnica na | alunos por més.
execugio dos atendimentos, - :
garantindo o cumprimento dos 20 msdrics Sl
cronogramas estabelecidos | — .

: MG-10,587.940
:040.424.516-16 o4
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s e ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
sttt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Wi 5/l Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155 262/0001-24
e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952
3 . ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
A DATAS DATAS
METAJOBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento de profissionais para atendimento ao Junho/25
publico alvo na sede da entidade: 01/03/25
Fisioterapla: 22 horas semanais, conforme a
cronograma da OSC. 28/02/27
g;onl,? Biors Dresie o de Pagamento de profissionais para atendimento ao Junho/25
cos de fisioterapia, el . 4
fonoaudiologa Fubhco alvo na sede da entidade: _ 01/03/25
onoaudiologla: 40 horas $emanais, conforme a
cronograma da OSC. 28/02/27
Promover aula de danga para [Professora de danca: 20 horas semanais, conforme 01/03/25 Junho/25
os alunos e usudrios kcronogramada OSC. Complementagao do salario da a
assistidos da APAE. professora de danga. 28102127
Promover a prestagéo de agamento de ional _para_elaboracdo 01/03/25 Junho/25
servigos de Coordenagado de nallse e execucdo de projetos, sendo a jomada a
Projetos nas 4reas da Saude, He trabalho de 20 horas semanais, conforme 28/02/27
Educagio e Assisténcia ronograma da OSC.
Social.
Promover a prestagio de [Pagamento de Supervisora (40 horas semanais) 01/03/25 Junho/25
servios de Telemarketing perfodo de segunda-feira a sexta-feira. a
para amecadagdo de fundos 28/02/27
para custear as demais
despesas da entidade, no
atendimento de todas as
atividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933
Prover o servico de telefonia e |Pagamento das contas telefonicas da Instituigdo 01/03/25 Junho/25
internet da APAE a
Telefones: 3851-5007 3851- 28102727
| 2831-3851-4933 -
Promover o gerenciamento da [Pagamento  de Profissional (Auxiliar 01/03/25 Junho/25
atividade administrativa para Administrativo) para atendimentos a0 publico, a
realizagdo dos atendimentos manutengdo do cadastro dos usuarios, elaboragao 28102127
aos usuarios da OSC. de Relatérios de Atividades, Gestéo e elaboragdo de
Planos de Agao da OSC.
Sendo a jomnada de trabalho de 40 horas semanais,
odo de sequnda-feira a sexta-feira.
Promover o acompanhamento [Pagamento de 02 (dois) profissional (Monitor Social) 01/03/25 Junho/25
¢ apoio a equipe técnica na jpara preste suporte eficiente ao educador social, A
exccugdo dos atendimentos, [colaborando ativamente para 0 desenvolvimento 28/02/27
garantindo o cumprimento ntegral e bem-estar dos usuarios atendidos. 01/03/25 Junho/25
dos cronogramas a
estabelecidos (Carga horaria de 40 horas semanais), periodo de 28/02/27
segunda-feira a sexta- feira.

G: MG-10.587.940

CPF:040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jolo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail; projctos apaejm i gmail.com - Fone:(031)3851.3952
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICéES COM
RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA ,
Fungiio: Fisioterapeuta S
Gabriclle Carvalho Barbosa Vicira e y i
1y
Atividades: Treino ortostético na .' i
Paiola com suspensdo eldstica, bola 1
a frente jogando ¢ cldstico ! .
frente para apoio. i "l'l
: o
H 'm'
]
!
1t
H a','t,'
W

© Glslalne Marcelino
Projetos

Q
Gislaine Martelino CNPJ: 19.155.282/0001-24

CPF: 114.938816-12 APAE/IM
Responsavel pela Prestagao de Contas

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

823 de jun. de 2025 07:45:58
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234 Rua Palmas
Bau

Joao Monievade
Minas Gerais
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11901 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
AN e ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
s Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

G L e-mail: projetos apagym a gmail com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATAJ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

iFungio: Fonoaudidloga
Joscfina Barros F. Silva

Atividades: Matcrial usado para
trabalhar percepedo visual
linguagem oral.

Q)é, )/ " Gislalne Ma‘;cegino
Gislaine Marcelino e Prcietos

:19.155.28 01-
CPF: 114.938816-12 ‘95‘?25,:{0" v
Responsavel pela Prestagdo de Contas

Mércip Ferreira Pires Cardoso
) Presidente gia 0sC
‘" Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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%0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

WMt ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
".,'::nin\l':': Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
PN

e-mail: projetos. apacim/a gmail. com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATAJ/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Fungiio: Professora Artistica
Aline Aparecida Gomes Carvalho

Data: 28/06/25

Estadual Alberto Pereira Lima.

Atividades: Apresentagio de dangay
dos alunos e usudrios na Escola}

Gislaine Marcelino

, Q:Fﬁ; 24 Coordenadora de Projetos
Gislaine Marcelino  CNPJ: 19,155.282/0001-24

CPF: 114.938;816-12  ~ APAE/IM
Responséavel pela Prestagéo de Contas

Wb D

MércialFerreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Fesreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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L >4 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
-'_"u.,,:“.u‘_‘. Rua Palmas, 234, Bau, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
i 2 ) i e-mail: projelos apaejm@gmail com- Fone.(031)3851.3952

AR ik wma Pand

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Fungido: Coordenadora de
Projetos
Gislaine C. Marcelino

Atividades: Conferencia de
documentagao.

Minasgemis

Gislain ;

QI IS: ( ; Coordenad%g adreccl:’l:g?eto;
Gislaine Marcélino +13.155.282/0001
CPF: 114.938.816-12 ~~ APAE/IM
Responséavel pela Prestagéo de Contas

yikeDorc®
Mérdia FerreiraPires Cardoso
Presiiente da OSC

* Mércia Ferreira Pires Cardoso 43
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16 0§@
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A w1 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

My, we ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
"-.‘)’f.i .\.:.\'-" Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N919. 155.282/0001-24
APAE NIAD WO VAR e-mall: projetos,apacim@gmall com.br - Fone:{031)3851.3952
Relatérlo de Atividades
Coordenadora de Projetos
Nome: Gislalne do Carmo Marcelino
Periodo Atividades

No més de junho, foram realizadas as rotinas administrativas e financeiras
correspondentes ao periodo.

Foram organizadas e finalizadas as prestagdes de contas referentes ao més
anterior, com a separagdo de comprovantes, relatérios e demais documentos
exigidos pelos drgéos parceiros e financiadores

Na 4rea financeira, os pagamentos incluindo boletos, notas fiscais e encargos
foram realizados dentro dos prazos estabelecidos, evitando atrasos e
contribuindo para a manutengdo de um fluxo de caixa equilibrado.

Junhol2025 Destaca-se, ainda, a finalizagdo da prestagéo de contas referente a uma emenda
parlamentar destinada ao custeio dos servigos do SERDI na area da saide. A
consolidagéo dos relatérios financeiros e documentais foi concluida conforme os
critérios exigidos, reforgando o compromisso da instituicdo com a transparéncia
e a correta aplicagdo dos recursos publicos.

Houve também o acompanhamento do processo de recebimento de recurso
estadual por meio do sistema SIGCON, com envio das documentagdes exigidas
para a liberagdo da verba destinada & alimentagdo, limpeza e papelaria,
provenientes de uma emenda parlamentar. Esse trabalho incluiu a tramitagéo
documental e a conferéncia do cadastro institucional junto ao CAGEC.

Por fim, mantivemos as agdes de organizagdo documental, com a atualizagao
das pastas fisicas e digitais, separagdo de documentos para assinatura do
presidente e do contador, além da manuteng&o do arquivo morto, promovendo a
organizagéo e o acesso facilitado as informagges institucionais.

Durante esse més, me ausentei por alguns dias em decorréncia do gozo do
periodo aquisitivo de férias, deixando previamente organizadas as demandas
essenciais e assegurando a continuidade das atividades administrativas e
financeiras da instituigao.

Jodo Monlevade 30 de junho de 2025

Vd

Iy i &Q
- Gislaimmo &lﬂ'ﬂ! Ferreira Pﬁes Cardoso
Coordenadora de Projetos \\ - MG-10.587.940 %
CNPJ: 19,155.282/0001-24 CPF:040.424.516-16

APAE/IM
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

\ \I" p ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
St Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
W e-mail: projetos apacjm a@ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Fungdo: Supervisora de
Telemarketing _
Roseane Maria Martins

Atividades: Realizagdo de
sevigos de Supervisdo de
Telemarketing.

" Gislaine Marcelino

QE;,(E 2 Coordenadora de Projetos
Gislaine Marcelin : 01-24

CPF: 114.938816-12  APAE/IM
Responsavel pela Prestagéo de Contas

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

\ Mércia Fesreira Pires Cardoso
~ RG:MG-10.587.940 £

CPF:040.424.516-16 QF@/
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Q\" !) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

.\-.',,:]'“‘,.-_ ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

IS Rua Palmas, 234, Dad, Jollo Monlavade = MO, CEP: 3590-314 CNP) N919.155.282/0001-24

e emall: teleapacim@yahoa.con br- fone:{031)3851,3952
RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Roslane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam

custear as despesas da Entidade.
Junho/2025

o Emissdo e distribuigdo de recibos de
doagdes mensal;

» Emissdo e distribuigdo de recibos da
Campanha Especial;

» Acerto didrio com 0 mensageiro,
o Servigos bancarios;

o Atendimento a Gestdo Contratos TELE-
APAE;

e Acompanhamento de atividades de
capitagao de recursos;

« Supervisionar as atividades do operador
de telemarketing;

o Alimentagdo do programa de captagdo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

o Alimentagdo do programa de captagdo
de recurso COBA CEMIG para geragéo
de Movimentos para Autorizagdo em

e g@ Debito.

\ M% tla Ferreird Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940 @OAOW\Q W‘:‘" [Y‘(OO&TMKD %
CPF: 040,424 516-16 - W, g, 2
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WWE ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
W Rus Palmas, 234, Bad, Jolo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24
i c-mail: projetos apagina ensil com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Fungdio: Auxiliar Administrativo |
Marcia LElisa de Paula Silva

Atividades: Conferéncia de
votos para a festa junina.

Gislaine Marcelj
\_Q!é, ) /_Coordenadora dg ?lrgfi,etos
Gislaine Marceli :19.155.282/0001-24
CPF: 114.938.816-12 APAE/IM
Responsavel pela prestagao de contas

-

Mércia FerreiraPires Cardoso
. Presidente da 0SC .
. 1a Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940 an
CPF:040.424.516-16

o
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A 24 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONASS DE JOAO MONLEVADE
s Rua Paimas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930 314 CNPJ: 19.155.282/0001-24
—_ e mail: projetos apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
APAE
- RELATORIO DE ATIVIDADES JUNHO/2025
JOAO MONLEVADE
NOME: MARCIA ELISA DE PAULA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO |
PERIODO ATIVIDADES
- Execugito dos servigos administrativos realizados:
¢ Atendimento ao publico e telefonico;
e Organizagio de arquivos;
¢ Arquivamento e organizaglo de documentos em papel, além de
JUNHO/2025

documentos eletrdnicos, como e-mails, relatérios e outros registros;
o Digitagdo de documentos e outros;
o Elaboragdo de relatérios mensais;
e Matricula e cadastro de alunos;
e Atualizagio de dados de alunos e funciondrios;
e Suporte para a diretoria para assuntos internos e externos;

¢ Controle do registro de ponto dos funciondrios.

RO B e 1 % O Sy e

7

\ Mét‘fﬂ Ferreira :fes Cardoso
™

RG: MG-10.567.940 29

CPF: 040.424.51G-16 G
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ASSOCIACAO DE PALS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE l".l)UCM,'AO ESPECIAL MARIA SENHORINIA
Rua Palmas, 234, Dad, Jolo Monlevade < MO, CEP: 15930-314 CNPJ N°19.155. 282000124
e-mall: projetos apacjm d gl com « Fone:(031)3851.3952

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

FFlmfﬁo: Monitora

Colaboradora: Claudiana de
Souza Alves

tividades: Preparaglo de
tividades.
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Joiie ylopiaysicle
Mz Gl

ne Marcelino

© Glslal :
rdenadora de projetos
2 19, 5-282/0001-24
Gislaine Marcalirfd¥ AL/

CPF: 114,936.816-12
Responsavel pela Prestagao de Contas

/I

Mércla Ferreira Pires Cardoso
_ Presidente da 0SC
\ Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.510-16
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X i ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
WV E ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
"31',';1":'&' Rua Palmas, 234, Bats, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPI N*19.155.282/0001-24

A\ )

e-mail: projetos apacima gmail com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

Gislalne Marcelino

é? ) Coordenadora de Projetos
Gislaine Marcelino 1-24

CPF: 11493881612  /TAE/IM
Responsavel pela Prestagdo de Contas

Ve e 6D
Marcid Ferreira Pirés Cardoso
Pyesidente da OSC
tid Fesreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.949
COPF:040.424.516-16

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Fungiio: Monitora
Colaboradora: Mirena Ti
Aparccida de Moura Oliveira

Wb

<1}
Atividades: Preparagio de |
atividades.
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. ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
T ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Nl bl Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155.262/0001-24
e-mail: projetos apaeim@gmail com - Fone:(031)3851.3952

AR AD s LS

ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

- | ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
OSC PARCEIRA
JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ 19.155.282/0001-24
O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilitar &
realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e
OBJETO DA PARCERIA adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difusio
neuromotora e diversas sindromes, na areas da sade, uma vez que|
se ftrata de atendimento gratuito para tratamento terapéntico,
!
conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 11/06/2025 a 14/07/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 04/2025
VALOR TOTAL DA PARCERIA |PARCERIA R$ 576.240,00
Parcela N° 04
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 24.010,00
Data do Repasse: 02/07/25
o~

M

Fernando Vigira Barbosa
Contador da OSC

CRC - 79.875
e Haﬁb’iﬁa
anco Jieie
Fe::c-m 108780

Meércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
t Mércia Ferveira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE

2y \ i" .
S ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
AR o e Rua Palmas, 234, Bad, Jo&o Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apaejm@amail com - Fone:(031)3851.3952

1 - EXTRATOS BANCARIOS

A > lucicBerdRy

Femnand Vizif 3OBSaéb°SEI Mgrcia Ferreird Pires Cardoso
Contagor da . Presidente da OSC
CR( -79.875 Meércia Ferre}mi?res ?a!doso
“ a‘bc"“'a RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

40
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1410772025, 09 57 Banco do Brasil
{3 Visuakza Pix agrupados
% o005 005726
A Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente  62956-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
m" oo Més atual
Langamentos
ba!a?ztoele movimento AQ-0figem  Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
10/06/2025 0000 00000 000 SaldoAnterior 379266 C
02/07/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida £52.220.000.002.172  2401000C 27.80266C
02/07 16:36 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
04/07/2025 2220 08015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.864 3344320
04/07 14:26 ROSIANE MARIA MARTINS
04/07/2025 2220 09015 470 Transferéncla enviada 552.220.000.016.033 1.966,13D
04/07 14:26 MARCIA ELISA DE PAULA
04/07/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 2.30453D
04/07 14:26 ALINE APARECIDA GOMES
04/07/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 4523750
04/07 14:26 JOSEFINA BARROS FUMIAN
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 70.401 2914M1D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Dispeniv 70.402 1.567,720
104 0607 05020012670 CLAUDIANA DE SOUZ
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr Disponiv 70.403 982430
260 0001 11493881612 GISLAINE DO CARMO
04/07/2025 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 70.404 1502,72D 86%35C
104 0607 81628595604 MIRENAAPARECIDA
08/07/2025 0000 13105 438 TED 70.801 268380
756 4108 019155282000124 ASSOCIACAQ DE
08/07/2025 0000 13105 438 TED 70.802 444495D 3.98302C
756 4108 019155282000124 ASSOCIACAO DE
1110712025 0000 13049 345 BB RF CP Automatico 1.201.972 3983020 000C
14/07/2025 2220 02220 363 Pagto conta telefone 71401 579,900
VALENET
14/07/2025 0000 00000 B899SALDO 578,800
Invest. Resgate Autom. 3983.16C
Saldo 340326 C
Juros * 0,00
Pl
Data de Debito de Juros , 3110712025
— Mér aG'efrefm Pfrg@mdm 0.00
Data de Debito de IOF oPF: 3?1%20228571:40 0110872025
Saldo de fundos de investimento i
BB RF CP Automético 3.084,74
................. R P (”
¥
https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=3.8.2#template/~2Fconsultas~2F009-2.bb %3Fh=sim&avalie=sim 12
—————
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24
e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 04/2025
PERIODO: 11/06/25 a 14/07/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/06/25 | O SALDO RS  1.122,66 | o4/o7/25 | L] DESPESAS COM R$ 23.819,67
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
[J REPASSE DA 0
DESPESAS COM
030725 | ADMINISTRAGAO | RS 24.010,00 | 14107125 R$ 579,90
SOBLICA MANUTENGAO (ltem 4)
[ DEVOLUGOES 0 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO
(Item 8) (Item 5)
O OUTRAS [0 DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL PERMANENTE
(item 8) (Iltem 6)
[J DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (item 7)
O TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
03/07/25 RECEITAS R$ 25.132,66 | 44/07/25 0 DESPESAS R$ 24.399,57
) . . 14/07/25 | SALDO DA PARCERIA R$ 733,00

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicago financeira, desde o0 momento da abertura da conta bancéria.

« 0O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos dever4 ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancéria.

« Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que juslifica a diferenca entre o saldo deste demonsirativo e o saldo

constante no extrato bancério.

e

Fernandq Vieira Barbosa

Contador da OSC
CRC - 79.875

0
ge™ ™
g

/-
MN@
Mértia Ferreira Pires Cardoso
_ Presidente da OSC
‘' Mércia Fesreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 4g
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’ ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

st ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
o i Rua Paimas, 234, Bad, Jo3o Monlevade - MG CEP: 35230-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24
e-mal proetos apaem@amal com - Fone (031)3851 3952
| 3- DESPESAS COM PESSOAL ( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS | DE PAGAMENTOS
CARGO!
ITEM FUNCIONARIO -
¢ MES S
COMPETENCIA TRANSF.
D | Gabriclle Carvalho B. ViciraSowza | Fisioterapeuta | Junho25 | RS 2.914.74 04/07725
2) | Josefina Baryos Fumian Silva Fonoaudiologa | Junho/25 RS 452375 04/07725
- Professora de
3) | Aline Aparecida Gomes Carvalho Danga Juho25 | RS 230453 04/07725
Coordenadora
9 Glatidse do Citinn Mg de Projetos Junho”25 RS 982,43 04/07/25
Supervisora
3) Rosiane Maria Martins Telemarketing Junho/25 RS 3.344.32 04/07/25
Aux.
) | Mércia Elisa de Paula Administrativo | Junho/25 RS 196613 04107725
7 Claudiana de Souza Alves Monitora Junho/25 RS 156772 04/07/25
8) Mirena Aparecida de Moura Oliveira| ~ Monitora Junho/25 RS 1.502,72 04/07/25
FOIMNSSAR |  \pions e 08/07725
9) Encargos Fo— aiol2 RS 268,38
R$  23.819,67
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
P ’
Kactepa O
Fermanda Vieira Barbosa MérciaF,Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC residente da OSC
CRQ/-79.875 ¥ Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
a CPF:040.424.51616
a8
ndo\r\e n

43
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N ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
e ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
LT Rua Palmas, 234, Bay, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24

e-mall: projetos apagim@amail com - Fone (031)3851 3952

ASSOCAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE « APAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Saldrio
Jodo Monlevade MG

CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha:  06/2025

Codigo  Nome Funclonérlo CBo Emp, Local Depto

8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 2%05 0 Operacional - Asgstencd Socl
Codigo | Desarigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 25,00 2.215,66

9 Horas Atestado 5,00 443,13

63 Ad. Insalubridade 20,00 303,60

540 Awdlio Creche 1,00 115,00

1012 Antecipaio de Reajuste Salario CCT 6,00 159,52

93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 268,03
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Cocpremen 2,00 53,17

Total Vencimentos Total Descontos

3.236,91 322,20

Valor Liquido 2,914,71

Salario Base Salario Contr. INSS Base Cakub FGTS FGTSdo Més Base Calkculo IRRF  Faixa IRRF
2.658,79 312191 3.121.91 249,75 251471 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

’ gl
MJT%P_& e INATURA DO FUNCIONARIO

Pago cem Recursos Publico
Parceria—Termo de Fomento

N _04 / 08%

B i CL@
l Presidente

APAE/IM

Ateslo qua os servigos foram prestados
e/cu cs materials foram rocebidos

em_Q4 /0% /.89

AP AE . de Joio Monlavade

4q

e
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07/07/2025, 10:31

a,g;,, l Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

(G3330710285904171
07/07/2025 10:31:23

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

87/@7/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.31.23
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAQ E ) MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

------- SEESEEESEESEEEREESNEEE

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4@27-4 - SICOOB CREDICOM
CONTA: 28,893.921-2

FAVORECIDO: GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA D
CPF/CNPY: 983.810.296-43

VALOR: R$ 2.914,71
DEBITO EM: 84/07/2025

DOCUMENTO: @78401

AUTENTICACAO SISBB: A.55D.F31.F7F.DAG.OF7
Mér{'t‘a%ef:ra Pi::és Carduso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 ys
httpswautoatendlnnntoz.bb.oorn.brlapf—api-autoatendimenloﬁndex.hh-rd?v-:!.B.Memp!atel—ZFconsunas-zFasg-‘i.bb%SFavaNe=sim /8
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Jolo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apacjmd@ gmail com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
MES: JUNHO/2025
Contratante: Assoclagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira | CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS 2642950 - Série: 002-0
Dia | Entrada |Inicio do Fim do Saida | Assinaturado
Intervalo Intervalo Funcionario
2 Sl A
3 i ’t(é-:{fﬂf\,-
4 e
5 - -_\“‘\_,
6 \H"""\-..
9 1.0 AM13L 1391 11:02
10
11| .04 mas | 1310& | §71.04 paop
12 : A
13 | T0u '

lf'rco_)_,
25 | 1,04 1mi3g | 13102 | 4T10M %)
26 0]
27. -1 8103 M .33
30 90X 1134 13102 .| a1lo2

V A~
/
MérciFerreira Pires Cardoso o

RG: MG-10.587.940

CPF:040.424.510-16

pW
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DRA THAYNINE
NASCIMENTO

Ginecologla e Obstetricia
Ultrassonografia
CRM 70163

NOME: GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SOUZA

ATESTADO MEDICO:

ATESTO QUE A PACIENTE ACIMA NECESSITA PERMANECER AFASTADA DE SUAS
ATIVIDADES LABORAIS PELO PERIODO DE 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DO DIA
02/06/25.

CID 10: R-10.4

%M@m&{

Qa3/067/9S

Mér(ia Fesreira Pifes Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

Av. Gentil Bicalho, 587 A, Carneirinhos (Medilab), Joao Monlevade - MG
OO 3138511932 O 3138515921

AYNINEGINECO | WWW.DRATHAYNINEGINECO.COMBR
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EBUCA(;AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, JoBo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24
e-mail projetos apaejm@amail com - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas » 234 Redbo de Pagamento de Salério
Jo3o Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2025
Codigo  Nome Funcionario ceo Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 1110 0 Operacional - Asgstench Socel
Codigo | Desarigio Referénda Vencimentos Desoontos
1 Haoras Normals 30,00 4832,37
1012 Antecipa;ajt) de Reajuste Salario CCT 6,00 289,94
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 14,00 569,21
108 IRRF 22,50 331,95
Total Vencimentos Total Descontos
5.42591 902,16
Valor Liquido 4.523,75
Salario Base Saldrio Conlr, INSS Base Cakulo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
483237 5.425,91 542591 434,07 4.477,52 22,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA - ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Pago cem Recursos Publico
Parceria~ Tarmo de Famento
N°__04 /9085
7z
Preside
APAE/IM
Atesto que o0s serviges foram prestados
¢/ou s materiais foram rocebidos
em Q4 /. QF. ... L8
“““““ TR E  do Joto Monlevade
af
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07/07/2025, 10:31 Banco do Brasil

©4/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:26:46
222002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

ESESSENENSRERSR
DATA DA TRANSFERENCIA 04/07/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.035,441
VALOR TOTAL 4.523,75

sessse  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSEFINA BARROS FUMIAN

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 35.441-4
NR. DOCUMENTO §52,220.000.062.956
NR.AUTENTICACAQ E.319.0C4.8C8,3EF.EF2

Transacao efetuada com sucesso por. J6497880 JOSE GERALDO COTA.

RG: MG-10.587.940 4g
CPF:040.424.516-16 q@
htlps'.ﬂautoalendmz.bb.m.brfapf-apj-auloatendimenlufmdex.h!nﬂ?v=3.8MemDIaW-ZFOOﬂSU“ﬂS"ZFBGN.bb%SFavalie=sim e

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Run Palmas, 234, Bad, Joiio Monlevade = MG, CEP: 35930-314 CNPIN'19,155.282/0001-24

¢-mail: projetos.apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3052

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2025

Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ; 19.155.282/0001-24

Funcionéria:

Nome: Josefina Barros F. Silva

CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoaudidloga

CTPS: 36607 - Série: 0078

Inicio do

Intervalo

Fim do
Intervalo

Assinatura do
Funclonério

23 [q7'03 1488 142199 1701
24 10700 454 | 1Diog 1703 '
25 |oTof A1:30 [ 43:04 14703 ol

47,00

~
Mérc&faﬁrm }ﬁ@md;;u

9 : MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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| ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Wenpatt! ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA BENHORINHA
i, il Rua Palmas, 234, Bad, Joho Monlavade - MO. CEP. 36030314 CNPJ N*10 166 202/0001-24

e-mall: projotos epaejm@@amal com - Fone:(031)3061.3062

ASSOCIACRO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCLPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE « APAE
Rua Palmas ; 234 Redbo de Pagamento de Saldro
Jolo Monlevade MG
CNPY/CEL:  19,155,202/0001-24 Perlodo da Folha:_06/2025
nfrlo co0  Emp. Local Depto
?Mm :rn': :pF:::III?n Gomes Carvalho 2110 4 0 Operaclonsl « Astsientiy 5oy
Cddigo | Desalglio Referbndn Venclmentos Descontos
1 Horas Normals 30,00 2416,03
1012 Antecipagio de Reajuste Salarlo CCT 6,00 145,00
93 Desc, Auxflio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 207,77
1005 Desc, Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 18,33
Total Vencimentos Total Desconfos
256163 257,10
Valor Liquido 2,304,53
Saldrio Base Saldrlo Contr, INSS Base Cilculo FGTS ~ FGTSdo M3s Base Clculo IRRF  Falxa IRRF
241663 2.561,63 2.561,63 204,93 1,974,68 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA k leSSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Piblico
Parceria - Termo de Fomento
w_04./9004

- .

! Presidente
APAESIM

Atesto que o5 sorvigos foram prestados
e/ou os materiais foram recebidos

em_Q4 /. .0%.../ 45..

s\

$Q

Digitalizado com CamScanner



07/07/2025, 10:31 Banco do Brasil

94/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:26:45
222002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,956-1
=== sasazm

DATA DA TRANSFERENCIA 04/07/2025

NR, DOCUMENTO 552.220.000,034,423

VALOR TOTAL 2.304,53

#seses  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 34.423-0
NR. DOCUMENTO 552.210.000.062.956
NR. AUTENTICACAD 8.1E2.AD1,44B.FC4.EFC

: MG-10.587.940

CPF:040.424.516-16 52

L

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE, JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Tun Palmas, 334, Nad, Joho Montevade = MG, CEP1 Y3230-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24
e-mall: profelos.npaclin e gmatlopm « Pone(011)I881,1952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2026

Contratanto: Assoclaglio do Pals ¢ Amigos dos Excopclonals de Jodo
Monlovado

| CNPJ: 19.166.282/0001-24

Nomeo: APAE

Funclonaria;
Nome: Aline Aparecida Gomos Carvalho | CPF: 057.630.656-89

Cargo: Professora Artistica

CTPS: 2664230 ~ Sérle: 0060

Dia Entrada Iniclo do Fim do Salda | Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo
2 |p1-10 : 11540 %&M
3 103:19 1i.d4 )
4 10300 1: 2% N2
§ 10304 1140 -
6 - . ]
8 103 Il
10 60 1130 e
1M _10b:99 Nl 139 s
1210310 [
13 : 1t 3
16 (0300 19
17 03 09 1130 T
18 - I
20 Recesso - 5 s B
23 0300 130 d pyuio
24 )03 ru-,.)ﬁ. et
25 [)):05 11035 M~
26 3. K 11240
27 ‘ v
30 3. j1:2 &

l/

/ -
’ Mém’! E‘ecmriams doso
: MG-10.587.940

CPF:040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, JoBo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19 155 282/0001-24
e-mail: projetos apaejm@gma com - Fone:(031)3851.3952

Rua Palmas

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE

, 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNP)/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2025
Codigo  Nome Funcionario CBO  Emp. Local Depto
3 Gislaine do Carmo Marcelino 18 2 Operacional Saide - Serdi/Pipa
Codigo | Desarigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 10,00 694,03
7 Horas Férias 20,00 1.388,05
19 Horas Abono Pecunidrio 1,00 69,40
43 Ad. 1/3 5/ Férias 0,00 462,68
4 Ad. 1/3 s/ Abono Pecuniério 0,00 23,13
540 Auxlio Creche 1,00 115,00
1007 Gratificacdo de Fungdo s/ Férlas 20,00 333,33
1009 Gratificagdo de fungdo 10,00 166,66
1010 Diferenca Ferias 1,00 111,04
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 6,00 41,64
Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua...
Saldrio Base Saldrio Contr. INSS Base Cdkculo FGTS FGTSdo Més Base Cakculo IRRF  Faixa IRRF

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

o4 /07,95 @
OATR . ASSINATURA DO FUNCIONARIO
ASSOC{ACKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MmLEVAD§ - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salirio
Jodo Monlevade MG
CNP)/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2025
Cédigo  Nome Funcionério 8o Emp. Local Depto
31 Gislaine do Carmo Marcelino 142705 2 Operaclonal Sadde - Serd|/Pips
Codigo | Desaigio Referénda Vencimentos Descontos
54 Desc. Adto de Férias 0,00 2.102,80
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 103,30
105 INSS s/ Férias 9,00 173,79
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 41,64
Pagp com Recursos Pubiico Ateslo que os fervigos foram| prestados
Parcerid — Termo de Fomento e/0u os matprials foram recebidos
N g/ 223 :
! !‘ o i 3 em— 04— 0196
Total Ver@menlos Total Descontos
Presidente . 3.404,96 242253
APAE/IM APAE . deJoao Morflevadyalor Liquido 982,43
Salario Base Salario Contr, INSS Base Cakulo FGTS FGTSdo Més Base Calkculo IRRF  Faixa IRRF
2.082,08 3.197,43 3.197,43 255,78 720,48 0,00%

04 01,99

DATA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATORA DO FUNCIONARIO

Digitalizado com CamScanner

54
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07/07/2025, 10:31 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

7/67/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.31.23
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
CONPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9

CONTA:  8.221.446-3

FAVORECIDO: GISLAINE DO CARMO MARCELINO
CPF/CNP]: 114.938.816-12

VALOR: R$ 982,43
DEBITO EM: ©4/07/2025

DOCUMENTO: @704e3

AUTENTICACAD SISBB: B.83F.407,E54.838.(CC5
-~
Mércid Festeira Pires Cardoso
i MG-IO.SBT.QAOB
. 1
CPF: 040.424.516- 55
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenta/index.htmi?v=3.8.2#/template/~2F consultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim 3/8

Digitalizado com CamScanner
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-3;} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Y ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
wol et Rus Palmas, 234, Bad JoBo Monlevade - MG. CEP: 38930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
P e-mail: projctos.apacim @ gmail com - Fone:(031)3851.3952
Ay e W A
FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2025
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
 Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Gislaine do Carmo Marcelino CPF: 114.938.816-12
Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS 6101495 - série: 0030/MG

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do
_intervalo | Intervalo_

1

3 e d 1LOA

4 0G-9% A0S

5 | 0g:57 1049 )

6 : 10,

9 0628 W03 0o,

e
Mércla Festeira Pirés Cardoso 56
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 QUQ,

Digitalizado com CamScanner



g"fg- ' ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
- 7 ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

\, W
AT

Runa Palmas, 234, Bad, Joho Monlevade = MG, CEPt 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

“op | AW e-mail: projetos.apacim@gmail ¢om - Fone:(031)3851.3952
L T T
FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2025

Contratante: Assoclagédo de Pals e Amigos dos Excepclonals de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funclonérla:

Nome: Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Cargo: Coordenadora de Projetos

CTPS 6101495 - série: 0030/MG

Intervalo

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do
Intervalo |

J uclorlo

L

3

4 0655 A.02.

5| 0g:57 104 ol ),
6 : 10.

“'-05 %Q/

20 Recesso -

30 | 06:89

o
Mércfa Ferreira Pirés Card
bl ﬁ oso 56
G: MG-10.587.940

CPF:040.424,516.16 OPQ,

Digitalizado com CamScanner



wai” B ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
‘31;:-;-00::_'_‘-' ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
s nu!.:..m- Rua Palmas, 234, Bau, Jo8o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apaejm@amail com - Fone:(031)3851.3952
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE « APAE

Rua Paimas ,» 234 Redbo de Pagamento de Saldrdo
Jodo Monlevade MG

CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 06/2025

Cédigo  Nome Funclonario CBO  Emp. Local Depto

5 Roslane Marla Martins 20135 n Admiriswativo - Asistenda
Cédigo | Desarigio Referénda Vencimentos Descontos
54 Desc. Adto de Férias 0,00 422,01
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 352,46
108 IRRF 15,00 88,59
1005 Desc. Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 48,33

P2gq com Recursos Publico
Parcerial Termo de Fomento

N_Of /0I5

eEm_Q4 /.0 /43 rua1ve hcimentos | Total Descontos
4.256,71 912,39
Presidente

%PAiglM R B AE " do Jobo Monlgvade YalO[ Liquido 3.344,32
no Lontr. 2 Més—Base Cilculo IRRF_ Faixa IRRF

241663 3.825,51 3.825,51 306,04 3.218,31 15,00%

Atosto quo os sofvigos foram firestados
e/ou 0s materjals foram recqbidos

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

A0, V¥ rr¥e
DATA ASSINATURA DO FUNTIONARIO

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento dc Saldrio
JoZo Monlevade MG
CNP)/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2025
Cédigo Nome Funcionario CcBo Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 23 Administrativo - Assistenda
Codigo | Desaicdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
14 Comissdes 24,00 806,18
19 Horas Abono Pecunidrio 3,00 241,66
44 Ad. 1/3 s/ Abono Pecunldrio 0,00 105,50
205 Reflexo DSR s/ ComissBes 6,00 201,54
376 Diferenga Horas Abono Pecuniario 0,00 6,89
377 Diferenga Ad. 1/3 s/ Abono Pecunidrio 0,00 2,30
412 Média Val. Varidvels s/ Abono Pecuniario 20,00 74,85
1009 Gratificacdo de funcdo 10,00 256,16
1012 Antecipag3o de Reajuste Salario CCT 6,00 145,00
Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua...
Saldrio Base Salario Contr, INSS Base Cakulo FGTS FGTSdo Més Base Cikculo IRRF  Faixa IRRF

DEQLARO TER RE(IB[DOA IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

A ;,25 [N Fe

DATA ~/ASSINATURA DO FUNCIONARIO sn

P

Digitalizado com CamScanner




07/07/2025, 10:31 Banco do Brasil

084/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:26:45
222002220 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1
EEIFENEERRENERESR an SEEEEEED
DATA DA TRANSFERENCIA 04/07/2025
NR. DOCUMENTO 552,220.000,015.884
VALOR TOTAL 3.344,32

#es08s  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ROSIANE MARIA MARTINS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 15.884-4

NR. DOCUMENTO 552,220.000.062.956

ETTTEE === EEEIESSERNSEEESIRSNEE

NR.AUTENTICACAD B8.919.757,800,C72,.A5C

M ardoso 1
G: MG-10,587.940
CPF: 040.424.516-16 QDQ

htips:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/indesx.htmi?v=3.8 2#/template/-2F consultas~2FB869-1.bb%3Favalie=sim 6/8

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jolo Monlevade - MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacim/@yahoo.com br - Fone.(031)3851.4933

FOLHA DE PONTO - Junho/2025

Empregador: Associacgdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE ] CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Rosiane Maria Martins CPF: 039.204.156-12
Cargo: Supervisora Telemarketing CTPS: 63520 — Série 0100/MG
Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

2 115y % 152 ‘0L |,

3lonsy | Mse | 49258 | ;308 [Ad

4 |OhaS | 44 42193 3105 1

6 p1S3 ANNSN - | 9ues DA

6 ‘.5!'\ \ \ O

9 |o3en | 4 IRGEEEER Oﬂl

10| O:S5¢ | 4):5¢ 152 . @)

1]103:84 |41 [insy |17 06 ®

12 | (R:53 41,53 12y 84 H Y2

13 | A s ! Yok

16| oD | M8 | {989, 0

17 [ 015 [ 4055 | (259 | 130

18 3 44 :5% {2 L ]

23 15% M ) {0\53 103 1

24 | 31 34 “3’; 1284 | 13103

25 |ohsp | 4085 12:53 | /7304 @

26 |01 Jﬂ'sq 1256 | 108 i

27 . 25 10 1

30 [ 01193 oh" 5 > /

Mérci* lit’."r'relm Pﬁ ;ardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155.282/0001-24
e-mall: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

Assomci\o DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Redhbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNP)/CET:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2025
Codigo  Nome Funcionario CcBO Emp. Local Depto
4 Marcia Elisa de Paula Silva 411005 bil Administativo - Assigtenda
Codigo | Desaigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2,09544
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 6,00 125,73
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 177,13
1005 Desc. Taxa Ades3o Mensal- Coopremon 2,00 41,91
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
2221,17 255,04
Valor Liquido 1.966,13
Saldrio Base Salario Confr. INSS Base Cikulo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.095,44 2.221,17 222117 177,69 2.044,04 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Piblico
Parceria - Termo de Fomento

N _04 / @5
| Presidente
APAE/IM

Ateslo que os servigos foram preslacos

e/cu os maleriais foram recebidos

em OU / QF.../.&5..

ML AY

Digitalizado com CamScanner



07/07/2025, 10:31 Banco do Brasil

04/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:26:46
222002220 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

an SsEESSEEEEEERENSNSEREsRSREEE
DATA DA TRANSFERENCIA 04/07/2025
NR. DOCUMENTO $52.220.000.016.033
VALOR TOTAL 1.966,13

sesses  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARCIA ELISA DE PAULA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 16.033-4
NR. DOCUMENTO $52,220.000.062.956
EEEESSSESESCESEISSSSSECCESoESEEENEESEZSSSSZESEEEEE
NR.AUTENTICACAO 4.504,EE3,4DF.923.FE1
/ -
Méraa Ferreira P:res Cardoso 6l
G: MG-10.587.940
CPf:040.424.516-16 (w
httpsu'lautoatendimenlo2‘bb.oom.brlapf-apj—auloatendimenloﬁndnx.hlml?wa.B.Mempla|e!-2Fconsultas~2F869-1.bb%SFava!iFslm 78

Digitalizado com CamScanner
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*%%;é ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
i P ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Wiyttt Rua Palmas, 234, Baé, JoRo Monlevade - MG, CEP1 35930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
ey | AT e-mall: projetos apacim@ gmail som - Fone:(031)3851,3952
b LT

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2025

Contratante: Assoclagio de Pals e Amigos dos Excepclonals de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.165.282/0001-24

Funclonérla:
Nome: Marcia Elisa de Paula Sllva CPF: 875.819.816-49
Cargo: Auxiliar Administrativo | CTPS 40937- Série: 0062/MG

Dia | Entrada | Iniclo do Fim do Salda | Assinatura do
alo lnteal | j nionérl

2

3 S g

4 AR ]

5 e 3 Y.

6 o8 [M:&Y NUKE 1Y

9 [0:S \: Ad: 1}.QL

10 [O0}-.55 OS  [MIOS 1}+.Q0 [['N
11 oy [M:SL SHE TGy Quale
12 103:50 [M-45 [1a 4SS 11103 (S amle
13 [Q4:- S : ol SC }.-¢2 [

16
17

e
Mércia erre:raPireéCardoso
RG;: MG-10.587.940 =
:040.424,516-16 qg@,

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mall: projetos apaejm@gmarl com - Fone:(031)3851.3952

ASSOCACA S EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE
Rua Palrrgzo PR , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade i 08 ZOZSMG
CNP)/CEL:  19.155,282/0001-24 Periodo da Folha: 06/
londrio CBO Emp. Local Depto
:‘.fdlgo :I:::Heaf: :: ‘S’guza Alves 34110 0 Operacional - Assistencls Sockl
Codigo | Desalgio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1,637,13
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 6,00 98,22
124 Saldrio Familia 1,00 65,00 S0
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 /
104 INSS 9,00 133,;;
366 Desc. Vake-Transporte 6,00 98,
Total Vencimentos Total Descontos
1.800,35 232,63
Valor Liquido 1.567,72
Salario Base Salario Contr, INSS Base Cakulo FGTS  FGTSdo Més Base Cakulo IRRF  Faixa IRRF
1.637,13 173535 1.73535 138,82 141235 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
A pTR025 ﬂz&d.;.aaazﬂxﬂ%ﬁﬂu—
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

250 com Recursos Pablico
Parceria=Termo de Fomento

N _O4 /2005
| 'y ﬁ@
9 Presidente
APAE/IM

Atesto que os servigos foram prestados

e/ou os maleriais foram recebidos

Em Q4 /. Q%7 /.25 .

T P

Digitalizado com CamScanner
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07/07/2025, 10:31 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES DANCO DO BRASIL

07/07/2025 - AUTOATENDIMENTO = 10,31.23

2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

VED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAD E ) MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,956-1
Ill!llllil....ltlnc-'llsil!lallllltlilltunnnllnl
FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAD E ] MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA; 0687-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 772.706.692-4

FAVORECIDO: CLAUDIANA DE SOUZA ALVES

CPF/CNPY: 050,200,126-70

VALOR: R$ 1.567,72
DEBITO EM: 04/07/2025

ESSCISEEEEEISCTEEEESSSSESSCESICNEEESSENSESZSEIIEE

DOCUMENTO: 070402
AUTENTICACAQ SISBB: 3.50C.61F.204.C6D.F3A

b4

PO

https:/fautoatendimento?.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3,8.2#/template/~2F consultas~2F B69-1,bb%3F avalie=sim 2/8

CPF: 040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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!. e L ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
AN | ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
"::MM""" Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
— e-mail: projetos. apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS

PERIODO: JUNHO/2025
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepclonals de Jo&o
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionério:
Nome: Claudiana de Souza Alves CPF: 050.200.126-70

Cargo: Monitora Escolar

CPTS: 050.200.126/70

Dia Entrada

Inicio do
Intervalo

Fim do Salda
Intervalo

9 _po6 85 ld{0p R\ 230 1o Mg [T
10 bii56 lile0d 119290 1z 90 : 4 AR
N LE66 Hilceps 11990 1295 | : A Al
12 e oo )9 290 14239 Ploudionodt fa 2,

-~ $13 0 Yo asdinrnc. dd Now

MMM:: :

(/

9

p]n_; 4 duj/m\ d‘ Nt 44 £)

s
’ m:ar%@#fﬁ@oso 65
RG: MG-10.587940

CPF: 040.424,516-16 OF@

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-malil: projelos apaejm@amail com - Fone:(031)3851.3952

Digitalizado com CamScanner

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE
Rua Palmas - + 234 Redbo de Pagamento de Saldrio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2025
Codigo  Nome Funcionério CcBO Emp. Local Depto
40 Mirena Aparecida de Moura Olivelra 14110 0 Operacional - Assistench Sochl
Cédigo | Desalcio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normals 30,00 1.637,13
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario OCT 6,00 98,22
93 Desc. Auxlio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 133,41
366 Desc. Vak-Transporte 6,00 98,22
Total Vencimentos Total Descontos
1.735,35 232,63
Valor Liquido 1.502,72
Saldrio Base Salario Contr. INSS Base Cikulo FGTS FGTSdo Més Base Cakulo IRRF  Faixa IRRF
1.637,13 1.735,35 1.735,35 138,82 1.601,94 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
01,0 lT/ £S5 %—
DATA ASSINATURA DO _FU_!(_:_I_QNARIO
Pago com Recursos Publico
Parceria - Termo de Fomento
N _Q4 / 9h9s
/
' Presldentg
APAE/IM
Ateslo que os servigos foram prestados
e/ou 0s maleriais foram racebidos
Em Q4 /. QO%F.../. 95
'"m'K'ﬁ"}{"&'—:"'"."":'j-;-.'J'i:.ibu_hié‘r'{i;:;&;""""
06

Op



07/07/2025, 10:31 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOLS DANCO DO BRASIL

07/07/2025 = AUTOATENDIMENTO - 10.31.24
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAD E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA! 62.956-1
SRS R EE AN S IR CEESNASEEESERRAEE
FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS

REMETENTE : ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE

BANCO: 104 - CAINA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 771.479.054-8

FAVORECIDO: MIRENA APARECIDA DE MOURA OLIVEIRA
CPF/CNPY: 816.285.956-04

VALOR: R$ 1.502,72
DEBITO EM: ©4/07/2025
EECCEECESSEESSECESSSSICECEISEEESSETSSCEESERSEEEN

DOCUMENTO: ©70404

AUTENTICACAO SISBB: D.740,C61,309,149,2C5
=
" Mérclg Fesrcira Pirg Cardoso &
G: MG-10,587.940
CPF: 040.424.516-16 q@
hnps:ﬂauleatendimentoz.bb.oom.brlapf-apl-aulnalendimentolindex.htnﬂ?wa.e.?#mmplaW—ZFconaul!as-ZFass-1.bb%SFavelie=sim 4/8

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jolo Monlevade - MG. CEP: 35930-3 14 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos. apaeim @ gmail com - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: JUNHO/2025

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionario:

Nome: Mirena Aparecida de Moura Oliveira

CPF: 816.285.956-04

Cargo: Monitora

CTPS: 0211299 Série 0060

Dia | Entrada Inicio do Fim do Salda | Assinatura do Funcionério
Intervalo Intervalo

VRS 2 vl G R B DR E T [¥:00 z

R AT L 00 Sax00  Hlvipo 15

4 19-00 A1l:00 | ]3:01 [4§:po

5 6:55 1too |l |9:63 17:00 | VLAY

6 200 ‘' p0 D0 P00

Ut B o] L BT i o e R0 Bt o] G B o

101 e8 Lilige “ligipgo. | qYsi00

M _l9:.00 Whep il LEE 00

12 oo |l9r6g [19i00 |

1 \ 11 00 2 G X \Y:0 0 | O
: 13tpo V70O

18 3 IWRDLXY) . TR

20 | Recesso - - - -

2 16-:92 [|vpo |30 1. 00 | JUSA

24 17-00 [ Moo li9.5%2 [l9:00 [ofxe

25 [9:08 |41:00 | 300 [1700 [~

26 |9: 00 Iigo - Lig:oa: |19 «00El

27 . : 10 17:09

30 16:54 Mtoo 112259 [ Wipo

R{i: MG-10.587.940
:040.424,516-16

6f
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N®19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Declaracao

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro para
os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do Brasil de
nimero 62.956-X, do Termo de Fomento n° 04/2025, firmando entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de
n° 52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a mesma Associagéo para fins
de recolhimento centralizado referente ao Més de Junho/2025, das seguintes

obrigagdes:
Encargos
Funcionario DiaPag. | FGTS INSS IR TOTAL
Aline Aparecida Gomes Carvalho 08/07/25 204,93 207,77
Gabrielle Carvalho B. de Souza 08/07/25 249,75 268,03
Gislaine Do Carmo Marcelino 08/07/25 255,78 277,09 4.444,95
Josefina Barros F. Silva 08/Q7/25 434,07 569,21 331,95
Marcia Elisa de Paula Silva 08/07/25 177,69 177,13
Rosiane Maria Martins 08/07/25 306,04 352,46 88,59
Mirena Ap. Moura Oliveira 08/07/25 138,82 133,41
Claudiana de Souza Alves 08/07/25 138,82 133,41
Contribuigcdo/Emprestimo Coopremon
Funcionario Dia Pag. | Mensalid | Empréstimo | Clube de Total
ade Vantagem
Aline Aparecida Gomes 08/07/25 48,33 5
Gabrielle Carvalho B. de Souza 08/07/25 53,17 -
Gislaine Do Carmo Marcelino 08/07/25 41,64 - 268,38
Marcia Elisa de Paula Silva 08/07/25 | 41,91 - 35,00
Rosiane Maria Martins 08/07/25 48,33 -
I -
PALOBOAGRY \
Mé’}cia Ferreira Pires Cardoso Fernando Vieira Barbosa
Presidente da APAE Contador
¢ Mércia Fesreira Pires Cardoso CRC -79.87
RG: MG-10,587.940 (080
CPF: 040.424.516-16 \r\e'\‘aBa
Feme®® " 75102
CROMG ™ 69

o

Digitalizado com CamScanner



08/07/2025, 08:30

2
L fwrara
Nt e

Banco do Brosil

Consultas - Emissdo do comprovantes

(G3320808241592671
08/07/2025 08:30:22

SISDD . SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.23
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAD E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 52,328-3

FAVORECIDO: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE

CPF/CNP]: 19.155.282/0001-24

VALOR: R$ 4.444,95
DEBITO EM: ©8/07/2025
RSN NN EEEEE S ESEEECESEEIRERS
DOCUMENTO: @70802

AUTENTICACAO SISBB: 0.EA6.3(B.7CC.14D.620

Transagiio efeluada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

" MérclalFerreirq p;

RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516.16

ardoso

R

https:!lauloatendimenloz.bb.com.brlapf-apj-autoaiendimentufmdex.hlml?v=3.B.Z#Itamplatel"ZFmsuﬁas-ZF8694.bh%SFavalla=s!m n

Digitalizado com CamScanner



08/07/2025, 08:29 Banco do Brasil

i (G3320008241592071

., 08/07/2025 08:28:10
b o Consultas - Emissdo de comprovantes

T

SISBD - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.28.10
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAD E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

sssas L1}
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO E ) MONLEVADE
BANCO: 756 = BANCO SICO0 S.A,

AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 52,328-3

FAVORECIDO: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE

CPF/CNPI: 19.155,282/0001-24

VALOR: R$ 268,38
DEBITO EM: 08/07/2025
.'l‘l.!lII‘IIIIII'.‘.'II!‘I‘IIIIIIIBIIIIIIIIIIIIll
DOCUMENTO: 070801

AUTENTICACAO SISDD: 5.9F9.C7F.795.503.A69

Mérclg Fereira P:Irs doso
- MG-10.587.940 1]

CPF: 040.424.516-16 %

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apl-apj-autoatendimenta/index.htmi?v=3.8 2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3IF avalie=sim 172

Digitalizado com CamScanner
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’ “;‘i-;‘. ASSOCIAGAO DE PAI§ E AMIGOS BOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

LT T Esmﬁfgbcmo ESPECIAL MARIA SENHORINHA

el ool Rua Palmas, 234, Bau, Jo3o Monlevade - MG. CEP:- 35930-314 CNPJ N*19 155 282/0001-24
e-mail: projetos apaeym@gmaid com - Fone(031)3851 3952

b o e i ®

04 - DESPESAS COM MANUTENGAO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM DESPESAS COM
MANUTENCAO MANUTENCAO
DISCRIM. DOC. N° DATADA | VALOR | DATADA
ITEM |[FORNECEDOR |DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
) Valenet Internet Fatura |264429585| 20/06/25 |RS 579,90 14/07125
R$ 579,90
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO

%ﬂ% |icga D

~ Femar/do Vieira Barbosa ) MércEaJFérreira Pires Cardoso
Contador da OSC Presidente da OSC
RC -79.875 < Mércia Ferreira Pires Cardoso
. RG: MG-10.587.240
CPF: 040.424.516-16
nosl
do‘f‘e“a%a‘ -]
peme™ 18180
cRe

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

33 —— _. MONLEVADE - APAE VENCIMENTO

- VAGSNET

Rua Palmas, 7ML ESCOLA - BAY

JOAD MONLEVADE - NG - 15930443 15/07/2025
CPE/TNP) 19135 28240001 24

IE BINTO

~EHPI; 05 684.180/0001-51

£ RULAs Syt %0 - sube SaTTS Codigo cliente: 281843 Emissdo: 20/06/2025
- Chrro, Babira < MO CEP 35000008 Contrato: 254,313 Fatura: 264425585

UESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR '
;?-_ App Minha .

Q VALENET INTERNET 419.90 ] Valenet . e
Q Lt o XS
(o] 21/05/2025 a 20/06/2025 Minha Valenet é para facktar o o b e
RUA PALMAS, 234, CASA APAE gerenciamento e acompanhar 0 seu s e
1P PUBLICO DINAMICO 731 - LOCACAO DE IP VAUDO 20,00 plano de internet, possibilitanda N
DINAMICO - MICROEMPRESA N consuitar os dados do plano e da
LOC. WIFI ADICIONAL 84225 - WIF| TOTAL P) - MICROEMPRESA 20,00 fahwra, & hora que qubser.
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00 '
ot
15/06/2025 a 14/07/2025 0] E Aponte 0 seu celular
= para esle QR Code ¢
m:ﬁ"“‘ T 359'90 Baixe o App Minha ValenetL
DESCONTO MENSAUDADE -13,90
PACOTE PREMIUM 13,90 . —— e
: VAE=NET ';i
VALENET FIXO 160,00
15/05/2025 a 14/06/2025 w
RUA PALMAS, 234, CASA APAE g
CHAMADAS 0800 0,00 TURBINE SEU PLANO £
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00 =
CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANO) 0,00 COM WI-FI MESH 5
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCALAVC1) 0,00 P
+ Velocidade + Estabilidade Q
06/2025 &
21/05/2025 2 20/06/2 + Cobertura na casa toda! e
RUA PALMAS, 234, CASA APAE 2
ASSINATURA (31) 3850-2483, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00 8
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE 4 2
ASSINATURA (31) 3851-2831. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 20,00 <
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE - APAE g
ASSINATURA (31) 3851-3952. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE - APAE g
ASSINATURA (31) 3851-4933. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE g
TOTAL R$ 579,90

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

A Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
ga pagamento, emhir segunda va, Imprimir sua nota fiscal, trar
» duvidas ou colocar sua fatura em débito automitico,

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso a banco indique que o cédigo de barras & invilido, use a opgdo de
pagamento de “4gua, luz e telefone” ou convénio,
A g ;

S AR SRS SRS S me e e TR O BRI N B G ccmme o msws wwmins immmis sse
(" CLENTE R4 TICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ CPF: 040.424:53G- 16 15/07/2025 R$ 579,90

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL 5.A., BANCO ITAU S.A, BANCO SANTANDER, |
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84650000005-0 79900469202-3 50715000264-4 42958254313-9

0 ST

Digitalizado com CamScanner
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AC=NET

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAQOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05 684.180/0001-91

1.6; 3172455110095

Data de Emisslo: 01/07/2025
Fatura/Contrato: 26442958/254313
Exigibilidade I5S: Exigivel

ASSOCIACAD DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAD MONLEVADE - APAE

fua Palmas, 234 [SCOLA

AU, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930463
CPFJCNPI: 19 155 292/0001- 24

LE: ISENTO

Municlplo da Prestagho do Servigo tabira/MG
N*daNota: 202500009847771
Cadigo Verificador: 6CBCAGCIE

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

STRVICO(S) pescricho QUANTIDADE  DESCONTO  VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1.0 0,00 11,90
Ao BASK CALOULO 830N
(e | (== = G 7
VALOR DL OUSAD/DLCONT
E-mu ASON ]G:nrww ]{::;muowm ] YAL0R 00 ssom 1100 1 ::mmunm ]L"" uj
Cédigo do Servigo
[0! 07 - Suporte téenico em Informatica, Inclusive Instalagdo, configuragdo e manuteng 3o de programas de computagdo e bancos de dados. ]
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR L(QUIDO DA NOTA
13,90 13,90
Informagdes Adicionals

NFS-e Gerada a Partir do RPS 009867993 | Sérle: A | Emitido em: 01/07/2025
Lei 12741/2012; Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: https:[lllabln.lm.:mdluik!omlllutenlkldadenuu

cia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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COMPANHIA ITABIRANA TELLCOMUNICACOLS LTDA ASSOCIACAD DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

RUA AGUA SANTA, 450 = SUBSL. SALA 01 b: CINTRO MONLIVADL « APAL
35900-009 ITADIRA / MG Rua Palmas, 234 [5C0OLA
- CNPJ. 05.684.180/0001-91 AU, J0AO MONLEVADE - MG, €U 35930 408
m— LE: 3172455110095 CPE/CNPY: 19 155 2821000124
~—— 1€ ISENTO
VAG=NET
Data da Emissho: 01/07/2005 Fatura/Contrato: 26442058/254113
: NedaNota: 000001957 CFOP; 530 - PREST. SERVICO COMUNICACAQ A
’ ESTABLLECIMINTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVIGO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SECo(s) pLscuigho QUANTIOADE  DISCONTO VALORTOTAL  BASEKMS  AUQICMS  VALOR ICMS
Servigo comunicagio multimidia 1000MB 1,00 0,00 346,00 346,00 " 61,28
Assinaturs [11) 3850 1483, Assoctscao Da Pais € Amigos Dos
Asuinatuna Teletdnica Excsfitlont D Joss hgnd 1,00 0,00 40,00 40,00 i1 110
Assinatura (1) 3851-2831. Associacao De Pa's € Amigas Dos 0,00 4000 10
Asvinsturs Teleldnica Excepcionals D¢ Joso sde+ Apht 1,00 ! X 40,00 " 1
Aasinatura (31) 38513952 Associacso De Pats £ Amigos Doy
Autinatura Telefdnica P s De Joao Monievade - Apae 1,00 0,00 40,00 40,00 i 1,10
Assinatura (31) 3851-4913. Associacao Da Pals T Amigos Dos
Assinatura Teleldnica Becepeionati Od Joic b - g 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7.0
i Reservado a0 Flsco: 792700182t 552 2062658648600 241 ]
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
506,00 91,08
Informagdes Adiclonals

Dispensa AIDF - Autorlzagio n929/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 16,66% Decreto N94B.456/22 Art 29 - Anexo V-Parte 1 Item 23,

Mértia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner



COMPANNIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL SALA 01 B: CENTRO
35900009 [TABIRA / MG

CNPJ: 05 684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAD MONLEVADE - APAE

Rua Palmas, 234 ESCOLA

BAU, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930468
CPF/CNPI: 19 155 282/0001-24

LE ISENTO
Data de Emlssda: 10/07/2025 Fatura/Contrato: 26442958/254313
NtdaNota: 007089629
NOTA DE DEBITO
SERVICO(S) DESCRIAO QUANTIOADE  DESCONTO  VALOA TOTAL
Locaglo Eqtos. inform /Telecom Ip Publico Dindmico 731 - Lacacao De Ip Valido Dinamico - Microempresd 100 0,00 20,00
Locagdo Eqtos. Inform [Telecom Loc. Wil Adiclonal BA12S - Wifl Total P - Microempresa 1,00 0,00 10,00
Locaglo Eqtos. Inform fTelecom Lo¢. Wilt Adiciona! BA226 - Wifi Total #) - Microempresa 1.00 0,00 20,00
VALOR TOTAL DA NOTA
60,00
Informagdes Adicionals

1 - Desobrigada de emissdo de nota fiscal.
11 - N3o incidéncia de ISSQN conforme lista de servigos anexa 3 lei complementar 116/2003.

v m Pires Cardoso

. RG:MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

\

Digitalizado com CamScanner
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Consultas - Extrato de conta corrente

SI8BB - BIBTEMA DE INFORMACOES BANCO DO DRASIL
14/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09,57.53
2220902220 SEGQUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,956-1

Convenio VALENET

Codigo de Barrao 84650000005-0  79900469202-3
50715000264 -4 429568254313-9

Data do pagamento 14/07/2025

Valor Total 579,90

DOCUMENTO: 071401
AUTENTICACAO SISED: 3.F9E.D29.84D,B71.E65

W@
X Ferreira Pires Cardoso

. 'RG:MG-10.587,940
CPF:040.424.516-16

LT}

fe

Digitalizado com CamScanner



o > ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Te0ppq 0ttt 33 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
“sy l (L Rua Palmas, 234, Bay, Joho Monlavade = MG, CEP; 36030-314 CNPJ N°10,166 202/0001-24
AP Mol FWie o-mall projetos apeedigmal com: Fone (031)3061.3062

Guias e Comprovantes dos

Impostos Recolhidos

v GPS/INSS
v FGTS
v Copremon

-
Mércid Ferrelra Pfreﬂ Cardoso
M

G-10,587.940 8
CPF:040.424.51G-10

Digitalizado com CamScanner



) Documento de Arrecadagao
@Recelta Federal de Receitas Federais

ChRJ Rardo Goosl ]
(19.155.282!0001-24] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Poriodo de ApuragBo Data do Vencimenta Hamaoro do Docu ] o8tn s airmendn wh
( Junho/2025 [ 1310712025] ( 07.16,25184.6795816-0) @ o

(Obsorvagbes
N° Reclbo Declaragio: 50000359315363

_

Composli¢lo do Documento de Arrecadagio

Cédigo Denomlinagho Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADOQ-EMPREGADO/AVULSO 6.595, 89
01 CP SCGURADOS - CHPRCOADOS/AVULSO
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

0501 IRRF - RCNDIMENTO DO TRABALIO ASSALARIADO 554,00

5.695,89

554,09
07 IRRF - RD TRO ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA1S

PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

Totais 6.150,88 6,150, 88

MércidFerreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
< 040.424.516-16

. SENDA (Versdo:5.2.5) Pagina: 1/1

03/07/2025 10:47:20 Yy,
858400000612 508803852514 990716251844 67958160527 9 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
| B5B40000061 2 1 I 50860365251 4 H 99071625164 4 I [ 37938130557 l CNPJ: 19.155.282/0001-24

i ; Numero:  07.16.25184.6795816-0
} . L h. Pagar alé: 1810712025
I 1 valor: 6.150,88

Digitalizado com CamScanner



SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasli
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

Data: 09/07/2025 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF Hora: 07:27:14
ORIGEM DA OPERAGAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR
NUMERO DO AGENDAMENTO: 24384134
DATA PAGAMENTO: 08/07/2025
CODIGO DE BARRAS: 85840000061508803852519907162518467958160527
VALOR TOTAL: 6.150,88
ct: 4108/523283 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
AUTENTICAGAO: F51CDIDA-E0CB-46E 1-B035-84423C438C9E

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Mércin
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424,516-16

0

Digitalizado com CamScanner



r FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

D‘gltO' Pagar este documento até
[ CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador 18/07/202
L 19155282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO R

]

rNt'.lrI'l. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125070378947145-2 | | 19155282 06/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizag¢io
Competéncia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
06/2025 25 545305 0.00 0.00 000 545305
Total FGTS: 545305 0,00 0,00 0,00 5.453,05
Informagdes de recolhimentos do Consignadoe
i Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado
Total da Gula 5.453,05
o~
-
I e Mércig Ferrerra P doso
ik e . e RG:MG-10587940
CPF:040.424.516-16
Data de geragdo da Guia: 03/07/2025 as 14:09:23 - Pagina /1
0O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fgtsdigitaLsistema gov.br
. .

MINISTERIO DO é
TRABALHO i
E EMPREGO

&Y

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copla @ Cola: 21
OER2CIDLEZIZIETCN0) Lhe . gov boh . pladsiipla-—qroods. calus. gov. be /apd /vl /cuby/ 0544 B8 10391 46 bl Bal )y 30399658013 1CAIIE BOCBONICE FIDERAZSCHESrasi] lad 2070383444 104700)
Payload Location: q@

Pla-grcods. calus.gov. ba/apl/ o2/ cobe/ E541 £ 1a3 0L 44 400NN LICILBa TS

Digitalizado com CamScanner



about:blank

Page 1 of |

sicooB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPFICNPJ:
Instituigéo:

ISPB.

Destinatario
Nome:

CPFICNPJ:
Instituigao:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Identificador:
ID Transagdo:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305

08/07/2025 - 10:44:57

5453,05
896e81270d7346a599859478b2035e3f
E01644264202507081056HsCSCyx14UN

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

rdoso
:MG-10.587.940
:040.424.516-16

09/07/2025

Digitalizado com CamScanner
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APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas , 234 - B, BaG - CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.

CNPJ:19.155 282/0001-24 c-mail joaomonlevadeapaemy org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 23 de Junho de 2025

Para COPREMON: segue relagdo dos funcionarios associados com os respectivos salérios no
més de Junho/ 2025 e devidos descontos.

Junho /2025
MATRICULA/ DESCONTO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DO CLUBE
N° R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
RS R$ R$
Edméia C Femandes 1.637,13 32,74
Marcia E. de Paula
Silva 2.095,44 41,90 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 24x36 - 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33
Aline Aparecida Gomes 2.416,63 48,33
04589 Carvalho
Gabrielle Carvalho
Barbosa Vieira de 2.658,79 53,17
Souza
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 12x20 - 179,56
**4123659 Gilcilene da Cruz Silva 1.518,00 30,36 01x14 — 479,48
Gislaine do Carmo 2.082,08 41,64
Marcelino
120147 Adrian Fabiano Martins 1.602,40 32,04 05x10 — 385,38
Frade
121519 Marlene A. Teothbnio 1.518,00 30,36 04X09 - 302,53
BUB « TOTAL ...ccovivinnnmmmassiesioimims 467,82 2.006,65 35,00
TOTAL ...ooceeviennns S SO S Ay S — sesbii S ssRsREANEE 2.509,47
Neusa (RH APAE)
.
Mércla Ferreira Picks Cardoso
tc: MG-10.587.940 83

CPF:040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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SICO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPFICNPJ:
Instituigdo:

ISPB:

Pagamento

Tipo chave:

Chave:
Destinatario
Nome:;

CPF/CNPJ:
Instituigéo:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Descrigao:
1D Transagdo:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

Pix via chave

CPFICNPJ

+++310.649/0001-**

COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J MONLEVADE LTDA
18.310.649/0001-74

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00360305

08/07/2025 - 10:44:56

2509,47

COPREMON
E0164426420250708105128KTmeBVpYb

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

09/07/2025

Digitalizado com CamScanner
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Ns ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Vosgpg it ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
.:'fl:“u_ Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24

o-mail: projelos apacim@amail com - Fone:(031)3651.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO , Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, manterd em seu arquivo os documentos
originais que compdem a prestagao de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 04/2025, durante
o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util subsequente ao da prestagdo de contas.

Jodo Monlevade, 14 de julho de 2025

Wrcwepofld)
*’résidente da OSC

* Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.51G-16

45
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

e ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
kA Rua Palmas, 234, Bau, Joo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155.262/0001-24

APl EiAA pewd | vid

e-mall: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851 3952
ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, DECLARO, para

os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsével pela Organizagdo da Sociedade Civil
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE e que meu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos
Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Joao Monlevade, 14 de julho de 2025

v

Assinatura do contador e/carimbo ou identificagdo

e :

" Xt ,

< Mérdia Fesreira Pired Cordvso
IRG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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CONSELHO REGONAL DE CONTARRLIDADY
D MINAS GERASS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional Identificado(a) no presente documento
enconlra-se habilitado para o exerciclo da profissfio contabil,

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

Ve V] N— : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
o S LA 512,656-*

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasilelro, sujeitando o autor a respectiva ag8o penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 12/05/2025 as 10:32:32.
Vélido até: 10/08/2025.
Cédigo de Controle: 815959,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

( Mérct:%;gim PfrEes Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16 £

A

Digitalizado com CamScanner
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................ . FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... . MG-079875/0-2
CATEGORIA........: TECNICO EM CONTABILIDADE
OPE. st ™ a012.650"

A presente CERTIDAO nZo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 12/05/2025 as 10:31:54.
Valido até: 10/08/2025.
Cadigo de Controle: 915566.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

.
wd%n@
" Mércil Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

88

Gl
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APAE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 42 PARCELA DP TERMO DE
FOMENTO N° 04-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de julho de 2025 as 15:03
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Gislaine Marcelino
<projetosapaejm@gmail.com>, Apae Joao Monlevade <secretariapaejm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apods analise da prestagdo de contas da 4° parcela do Termo de Fomento n® 04/2025, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes:

- Pagina 25- Formulario 04- Relatdrio fotografico de atividades e/ou aquisigdes com recurso do projeto, falta a
~~. assinatura da presidente.

- Pagina 39- Anexo llI- Relatdrio de Execugdo Financeira- REF, falta a assinatura da presidente.

- Pagina 43- Formulario 03- Despesas com pessoal, corrigir o més dos encargos, correto junho/2025.
Prazo para a entrega da documentagao: 23/07/25, até as 15h, impreterivelmente.

Atenciosamente DO~ bem
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
—. Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.qoogle.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3760526322653305917&simpl=msg-a:r67298486139... i7al
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°°e 08
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE [ & A
L WS ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA 5 E;
TR AN Rua Palmas, 234, Bag, Jodo Monlevade ~ MG, CEP: 35930-31d CNPJ N* 19.155.282/0001 24 2, P -/
SR e e e-mail: projelus.apacunfeamarkeen: Fone:(031)3851,3952 W\ 2, 3(5‘\"/
N

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Fungio: Supervisora de
Telemarketing

Roseane Maria Martins

Atividades: Realizagio de
servigos de supervisio de
Telemarketing.

Data: 30/06/25

Gl
Gislaine Marcelinb
CPF: 114,938.816-12
Responsavel pela Prestagio de Contas

-~
105D
Mérc{i: Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

NiAitalizadA rAam NMamMQrannar
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ASSOTIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS BEXCEPGCIONAIS DE JOAD MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rus Palmig, 234, Bad, Jodo Monlavads ~ MG, CER, I3830-314 CNPJ H*G 155.282/0001.24

e-teall: projeton apreindlomal] o - Fone(031)3651 3082

ANEXO i

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REE

080 PARCEIRA

JOAQ MONLEVADE - APAE

CHpd

18.158,282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomenlo lem por objative posaibilitar o
realizagdo de atendimento integral a crangas, adolescentes
adullos com deficidncia intelectual e miitipla, com  difuesa
neuromaeiona e diversas sindromes, na dreas da sauds, uma vez ques
se tata de alendimento gratuito para tratamento terapénticg,
conforme detalhado no plane de trabathe.

FHOBI025 a 1410712028

THO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 0412025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

PARCERIA RS $76.240,00

PRESTACAC DE CONTAS

Parcela N 04
Valor R$ 24.010,00
Data do Repassa: 02/07/25

A

)‘jé,{,(,‘r

y - g f""\.
E,r{iﬁﬂ,ﬁhi@ﬂﬂ(_qﬂ

Femandoy Vg'etra Barboss
Contatdor da OS¢
CRC|~-79.875

!
|
{
S——

£Manil

~ArO NG

jabe

I
do Vigl

-
~ 10 075107

Mércia Ferrelra Pirks Cardoso

Hresidente da OSC
T Mércia Fesreiva Pires Cordoso
HG: MG-10.567.940
arhas? OPF: 040.424,516-16
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ASBOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS
ESCOLA DE EDUCACAD ESPED]

Rua Palmas, 234, Bav, Jodo Montavade - MG,

e-mail: projeic

BENEIgmaL

FUNCIONARID

Gabrielle Carvallio 18, Vicira Soura

;
i

.
%

CARGO/ (
FUNGAO

EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE
AL MARIA SENHORINHA

CEP: 38090-514 CNPJ N°19,155.28 2/0001-24

or - Fone{03133861,3452

3-DESPESAS COM PESSOAL (FOLHAE ENGARGOQ}

{ancxar \.(};}Ed’) contris lml\m guias quitadag }T;f‘: ‘\i% ISS, comprovanies das wanst, eletronicas }

1 COMPROVANTE

COMPROVANTES DAS DESPESAS ! DE PAGAMENTOS

MES

| COMPETENCIA

Junko/28

DATA DA
TRANSF.

| |
l i

REMUNE’:RAQAO

RS 2.914,74 04/07/25

;. Fistoterapenta |

ol |
N
!

.'.. ?Iiis'::ﬁzlﬁ Barros Furuian Silva Fonvaudiologa Tuntho/25 RS 392315 | .o L

i . Professora de | i '
_L;_‘_\ElZ‘I_{EH:}E_E}_fC:Cid&t Gomes Carvaly | Danca ' Junhols RS 230453 | o Nanetizs

_ﬂ i Coordenadoea ;
b Clslaine do Carmo Maged 130 de Projetos Junho/25 | RS 982443 O4ar2s |
N i Supervisora |
EJ _Rosiane Maua Martins L Telemarketing Junhoi25 Hy 3,344,372 e BOT2S N
b i ; Aux. i
i Mircia Blise de Paula L Adminisirative | Junho/2s RE 1,966,13 04/07/25 i
! H i 1

1 JClaudiang de Souza Alves Monitora Junho/25 R§ 1.567,72 ! GA07/25 i
; Mirena Aparecida de Mouui Dil velra ; I
lr 2 B B Monitora fl!llh_li{%f; 15 L5622 4 04/407:25 {
! ! FGTS/ANSS/R RS d4aags !
19 s bnwearpos | Funhei23 - OR/07/25 ;
|
23.819,67 |

: TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL {(FOLHA E ENCARGOS)

Farpnando }ne‘ ra Harbosa
Jurriddqr dg OS¢
CRC + 79.875

] ‘-.':,Iu C,,.-‘a;..‘-z-,
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

=Ty

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025,

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 —~ www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 04/2025

Valor Global da parceria: R$ 576.240,00 (Quinhentos e sessenta e seis mil, duzentos e quarenta reais)
\Vigéncia da parceria: 01/03/2025 até 28/02/2027

referente ao més de junho/2025.

Prestagdo de contas : 4° parcela- R$ 24.010,00 (Vinte e quatro mil e dez reais) - Repasse: 02/07/2025-

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

O objeto desta parceria & possibilitar a realizagdo de atendimento
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e
multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, na area da
salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento

terapéutico.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Junho/2025

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC no

periodo em analise.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC cumpriu integralmente as metas pactuadas para o periodo de
junho/2025. Foram prestadas orientagbes pelo Setor de Parcerias
quanto & execugdo do objeto da parceria, & correta organizagdo
documental da prestagdo de contas e ao cumprimento do disposto no
art. 11 da Lei n® 13.019/2014, especialmente no que se refere a

transparéncia ativa.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade nos seguintes enderegos:

e  https://pomjm.ma.gov.br/parcerias

o)

Sefor dg\Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevad
WhitsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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AVALIACAO

Durante o més de junho/2025, foram realizados os seguintes
atendimentos:
e 49 alunos participaram das aulas de danca;
, * 111 sessdes de fonoaudiologia;
ANALISE QUANTITATIVA
s 54 sessoOes de fisioterapia;
¢ 40 alunos acompanhados por monitoras sociais;
e Atendimento em marketing institucional voltado a

comunidade da APAE.

As acgbes executadas proporcionaram  atendimentos
especializados por equipe multidisciplinar, promovendo
, inclus&o social, melhoria da qualidade de vida e fortalecimento
ANALISE QUALITATIVA , y
de vinculos sociais e familiares das pessoas com deficiéncia
intelectual e multipla, nos campos da assisténcia social e da

saude.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Saiade

A Secretaria Municipal de Saude é a unidade responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento da execugdo e pela afericdo do impacto social

decorrente da parceria.

Durante o periodo em andlise, a OSC executou as metas
FATOS OBSERVADOS
previstas no plano de trabalho.

CONCLUSAO Conclui-se que a APAE executou as agdes previstas no plano
de trabalho e atendeu aos objetivos da parceria durante o més
de junho de 2025.

Jodo Monlevade, 04 de Agosto de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias —- MROSC

C;i?7 (iiﬁgxr_) Qéiﬁiﬂfﬁﬂ;>//“

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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Joao Monlevade, 04 de Agosto de 2025,

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGAO:

A Comiss&o de Monitoramento e Avaliagdo registra que, embora a execugdo do objeto e das metas
tenha ocorrido satisfatoriamente no periodo analisado, a APAE descumpriu o prazo estabelecido pelo

Setor de Parcerias para saneamento das inconsisténcias identificadas na prestagdo de contas.

Foi encaminhado e-mail no dia 22/07/2025, solicitando o envio da documentagé&o complementar até o
dia 23/07/2025, conforme praxe adotada no acompanhamento continuo da execugdo. Entretanto, a

documentagéo solicitada foi encaminhada somente em 01/08/2025, fora do prazo fixado.

Recomenda-se que a OSC observe com maior rigor os prazos fixados para atendimento das
diligéncias técnicas, com vistas ao aperfeigopamento da gestdo documental e da transparéncia do

processo de prestacdo de contas.

'Flévio Cristiano Pires Machado

Renata

- Membro -

José Silvério dos' Santos Josékt‘@%gﬁ)r}gj}ﬁ?/

- Memf 0— - Membro -

Carolina Moreira ﬁuarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro — - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagoes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

i)
i /’/‘“‘Mﬁ_ﬁ_m Za—

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Referéncia: Prestagédo de Contas da 42 Parcela do Termo de Fomento n® 04/2025

OSC: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade

Data da Assinatura do Termo de Fomento: 01 de margo de 2025

Objeto do Termo de Fomento: Possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas,
adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, por meio de servigos gratuitos de tratamento terapéutico na area da sautde.

Valor da 4° Parcela: R$ 24.010,00 (vinte e quatro mil e dez reais) — repasse em 02/07/2025

Este parecer tem por objeto a analise técnica da execugdo da 42 parcela da parceria firmada entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE, no ambito
do Termo de Fomento n° 04/2025, cujo valor repassado foi de R$ 24.010,00, em 02 de julho de
2025, com referéncia ao més de junho de 2025. O instrumento tem por objeto a promogéo de
atendimento gratuito, integral e especializado a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia

intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e sindromes associadas.

O Relatério de Monitoramento, emitido pelo Setor de Parcerias e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, demonstra de forma objetiva e devidamente documentada o
cumprimento das metas estabelecidas no plano de trabalho para o periodo analisado, destacando os

seguintes resultados mensuraveis:

e 49 alunos atendidos nas aulas de danga;

e 111 sessdes de fonoaudiologia;

e 54 sessoes de fisioterapia;

¢ 40 acompanhamentos realizados por monitoras sociais;

* Agbes de marketing institucional direcionadas a comunidade APAE.

A analise qualitativa confirma que a parceria vem alcangando efeitos concretos nas areas da salde e
assisténcia social, com impactos diretos na inclus&o, no fortalecimento de vinculos e na promogéao de

autonomia de pessoas com deficiéncia.

Contudo, foi registrada uma nédo conformidade procedimental, relacionada & entrega intempestiva dos
documentos solicitados no dmbito da prestagdo de contas, cuja data-limite (23/07/2025) nado foi
respeitada pela OSC, que realizou o envio somente em 01/08/2025. A situagdo foi formalmente

registrada e contextualizada pela Comissdo, com fundamento na Lei n® 13.019/2014, sem prejuizo a

e

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com -~ Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553

regularidade da execugdo material do objeto.
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E incontestavel a relevancia social do trabalho desenvolvido pela APAE, especialmente na g tﬁon\ e\,’bb

de direitos e na superagdo das barreiras enfrentadas por pessoas com deficiéncia. O compromisso do

Municipio, no entanto, deve equilibrar sensibilidade social com rigor técnico e normativo. O
acompanhamento continuo e transparente das agbes, com firmeza na orientagdo e no saneamento
de falhas, € essencial para assegurar a legitimidade e a efetividade da politica pablica implementada

por meio da parceria.

Considerando a conformidade da execugdo das metas e a manifestagdo favoravel da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, atesto como REGULAR a execugdo da 42 parcela da parceria, sem
prejuizo de reforgar junto a OSC o compromisso com a gestéo eficiente e tempestiva dos prazos

estabelecidos no processo de monitoramento e prestagdo de contas.

Jodo Monlevade, 04 de agosto de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNACAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O;IPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, corferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Municipiole as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagio de
contas, ncis termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo tnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestag@o de contas fica condicionada a:
| - Apresentagdo do Relatorio Técnico de Monitoramenio e Avaliagéo;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

e —
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 0 vigésimo dia do més de Outubre de
2023,

a
—

~

Gentil Lupas Mdreira Bicalho
© Assepsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG = CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _\O\ folhas,
incluindo esta, referente a 42 parcela doTermo de Fomento n° 04/2025 da APAE —
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao Monlevade, cujo objeto
é possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos
com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, na area da saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico”, para andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria
Municipal de Saulde, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 04 de agosto de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagio de
Contas Parcial - 42 parcela do Termo de Fomento n° 04/2025, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE.

Apods andlise da documentacdo apresentada, da manifestagdo da Comissédo de
Monitoramento e Avaliagéo, do Parecer Técnico de analise de Prestacédo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 4% parcela do Termo de Fomento n° 04/2025, haja vista que os
objetivos e as metas foram alcangados e a parceria gerou beneficio e impacto social

esperado, no periodo em analise

Joao Monlevade,,ﬂ ) de agosto de 2025.

Raquel de gzogﬁ'z%(é%g%mond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



